



## ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

01.10.2021

№ 748

О внесении изменений в постановления  
 Правительства Санкт-Петербурга  
 от 01.11.2005 № 1679, от 14.10.2009 № 1168

В целях совершенствования порядка аттестации руководителей и работников государственных учреждений социальной защиты населения Санкт-Петербурга Правительство Санкт-Петербурга

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 01.11.2005 № 1679 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений социальной защиты населения Санкт-Петербурга и государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В пункте 5-1 постановления слова «социального обслуживания населения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» заменить словами «социальной защиты населения Санкт-Петербурга».

1.2. В пункте 8 постановления слова «Митянину А.В.» заменить словами «Эргашева О.Н.».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 14.10.2009 № 1168 «Об аттестации руководителей и работников государственных учреждений социального обслуживания населения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» следующие изменения:

2.1. В названии и пунктах 2.2.2 и 2.2.3 постановления слова «социального обслуживания населения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» заменить словами «социальной защиты населения Санкт-Петербурга».

2.2. В преамбуле постановления и пункте 1.1 Положения о порядке аттестации руководителей и работников государственных учреждений социального обслуживания населения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, на присвоение (подтверждение, повышение) квалификационной категории, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение), слова «Законом Санкт-Петербурга от 05.03.2008 № 133-23 «О разграничении полномочий Законодательного Собрания Санкт-Петербурга и Правительства Санкт-Петербурга в сфере трудовых отношений и социальной защиты населения» заменить словами «статьей 8-1 Закона Санкт-Петербурга от 05.10.2005 № 531-74 «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Санкт-Петербурга».

2.3. В пунктах 1 и 2.2.1 постановления, названии Положения и грифах приложений № 1 и 2 к Положению слова «социального обслуживания населения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,» заменить словами «социальной защиты населения Санкт-Петербурга».

2.4. В пунктах 2.1 и 3 постановления слова «социального обслуживания» заменить словами «социальной защиты».

2.5. В пункте 4 постановления слова «социального обслуживания населения, находящимся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,» заменить словами «социальной защиты населения Санкт-Петербурга».

2.6. В пункте 6 постановления слова «Косткину Л.А. и вице-губернатора Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Вахмистрова А.И. по принадлежности вопросов» заменить словами «Эргашева О.Н.».

2.7. В пункте 1.1 Положения слова «социального обслуживания населения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга (далее – учреждения),» заменить словами «социальной защиты населения Санкт-Петербурга (далее – учреждения)».

2.8. В пункте 1.2 Положения слова «квалификации, установленным федеральными органами исполнительной власти, при присвоении (повышении) указанным работникам квалификационных категорий» заменить словами «квалификационным категориям по должностям».

2.9. В абзаце третьем пункта 1.3 Положения слова «общетраслевым должностям служащих (далее – работники общетраслевых должностей)» заменить словами «должностям педагогических работников».

2.10. Пункт 1.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«работников учреждений, занимающих должности, относящиеся в соответствии с действующим законодательством к должностям специалистов в области физической культуры и спорта».

2.11. Пункты 1.4, 1.5 и 2.1 Положения исключить.

2.12. В абзаце первом пункта 2.2 Положения слова «в добровольном порядке» и «утвержденный непосредственным руководителем работника учреждения и» исключить.

2.13. Абзац второй пункта 2.2 Положения исключить.

2.14. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Заявление работника учреждения рассматривается соответствующей аттестационной комиссией не более 60 календарных дней со дня получения указанного заявления.

В течение указанного срока:

соответствующей аттестационной комиссией определяется и включается в график прохождения аттестации (далее – график) конкретный срок проведения аттестации работника учреждения с учетом срока действия ранее присвоенной ему квалификационной категории;

осуществляется уведомление работника учреждения о дате проведения его аттестации».

2.15. В пункте 2.4 Положения:

2.15.1. В абзаце первом слова «прохождения аттестации (далее – график)» исключить.

2.15.2. Абзац второй дополнить словами «по социальной политике Санкт-Петербурга (далее – Комитет)».

2.16. Абзац первый пункта 3.2 Положения исключить.

2.17. В абзаце втором пункта 3.2 Положения слова «Аттестационные комиссии» заменить словами «3.2. Аттестационные комиссии».

2.18. В пункте 3.4 Положения число «12» заменить числом «20».

2.19. Пункт 4.1.3 Положения после слов «подразделение исполнительного органа» дополнить словами «государственной власти Санкт-Петербурга (далее – исполнительный орган)».

2.20. Пункт 4.5.1 Положения исключить.

2.21. Абзац третий пункта 4.6 Положения исключить.

2.22. В пункте 4.7 Положения слова «, но не реже одного раза в квартал» исключить.

2.23. В пункте 4.11 Положения слова «, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствующими на заседании» заменить словами «и секретарем аттестационной комиссии».

2.24. В приложении № 1 к Положению слова «Считаю наиболее приемлемым прохождение аттестации в форме» исключить.

3. Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга и администрациям районов Санкт-Петербурга в двухмесячный срок привести свои правовые акты в соответствие с постановлением.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов